

NASDAQ OMX København A/S
Nicolaj Plads 6
Postboks 1040

1007 København K

Åbyhøj 28.8.2013
Ref.: JSZ/jev



Delårsrapport for perioden 1/10 2012-30/6 2013

Bestyrelsen for Per Aarsleff A/S har i dag behandlet og godkendt selskabets delårsrapport for de første ni måneder af regnskabsåret 2012/2013. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Per Aarsleff A/S
Hovedkontor
Lokesvej 15
DK-8230 Åbyhøj
Tlf. +45 8744 2222
Fax +45 8744 2249

Resultat af de første ni måneder:

- Resultatet før skat blev 132 mio. mod 112 mio. i de første ni måneder af sidste regnskabsår.
- Koncernomsætningen blev 5.341 mio.
- Anlæg bidrager med et resultat før renter på 61 mio.
- Rørteknik bidrager med et resultat før renter på 46 mio.
- Fundering bidrager med et resultat før renter på 35 mio.
- Rentebærende nettogæld udgør 355 mio. pr. 30. juni 2013.

Kontor Øst
Industriholmen 2
DK-2650 Hvidovre
Tlf. +45 3679 3333
Fax +45 3679 3300

CVR nr. 24257797

Køb af 50 % aktiepost i tysk No-Dig-selskab gør Aarsleff til eneaktionær:

- Per Aarsleff A/S har i tredje kvartal af regnskabsåret købt Aegion Corporation USA's aktiepost i Insituform Rohrsanierungstechniken GmbH i Nürnberg. Aarsleff er hermed eneaktionær i det tyske No-Dig-selskab, som med virkning fra 1. juni 2013 indgår i Rørtekniks segmentresultat som et 100 procent ejet datterselskab. Selskabet opererer herefter under navnet Aarsleff Rohrsanierung GmbH. Den årlige omsætning er på godt 500 millioner kroner, og anskaffelsessummen udgør 14 millioner euro kontant. Der henvises i øvrigt til fondsbørsmeddelelse af 26. juni 2013.

Forventninger til regnskabsåret 2012/2013:

- Per Aarsleff A/S forventer nu et resultat før skat på 180 mio. for hele regnskabsåret 2012/2013 mod tidligere 200 mio.

Niels Skovgaard Møller
Bestyrelsesformand

Ebbe Malte Iversen
Administrerende direktør

Yderligere oplysninger:

Administrerende direktør Ebbe Malte Iversen, Per Aarsleff A/S, tlf. 8744 2222.



Hoved- og nøgletal for koncernen

Beløb i mio. kr.

	April kvartal		År til dato		Regnskabsåret
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012	2011/2012
Resultatopgørelse					
Omsætning	1.844	1.728	5.341	4.905	6.676
Heraf udført i udlandet	516	732	1.797	2.129	2.799
Resultat af primær drift	52	39	141	121	182
Resultat før renter	52	40	142	125	183
Finansielle poster, netto	-4	-3	-10	-13	-17
Resultat før skat	48	37	132	112	166
Resultat efter skat	33	15	89	66	112
Balance					
Langfristede aktiver			1.737	1.589	1.620
Kortfristede aktiver			2.578	2.491	2.622
Aktiver i alt			4.315	4.080	4.242
Egenkapital			1.653	1.536	1.594
Langfristede forpligtelser			496	475	500
Kortfristede forpligtelser			2.166	2.069	2.148
Egenkapital og forpligtelser i alt			4.315	4.080	4.242
Pengestrømsopgørelse					
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-127	46	144	238	373
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-185	-50	-322	-185	-281
Heraf til investering i materielle aktiver, netto	-84	-50	-186	-194	-291
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	1	-2	-27	-8	0
Periodens ændring i likviditeten	-311	-6	-205	45	92
Nøgletal					
Bruttomargin, %	10,5	9,7	10,5	10,1	10,3
Overskudsgrad (EBIT-margin), %	2,8	2,2	2,6	2,5	2,7
Resultatgrad (før skat-margin), %	2,6	2,1	2,5	2,3	2,5
Afkast af investeret kapital (ROIC), % *			7,7	7,1	11,0
Egenkapitalforrentning (ROE), % *			5,5	4,4	7,3
Egenkapitalandel, %			38,3	37,6	37,6
Resultat pr. aktie (EPS), kr.	16,4	7,5	43,8	32,5	55,0
Antal medarbejdere			3.965	3.589	3.620

Nøgletalsdefinitioner fremgår af årsrapporten for 2011/2012 på side 70.

* Ikke omregnet til helårstal.



Ledelsens beretning vedrørende de første ni måneder af regnskabsåret 2012/2013

Aarsleff-koncernens økonomiske udvikling

Resultatopgørelse

Koncernens omsætning steg i de første ni måneder af regnskabsåret 2012/2013 med 436 mio. eller 9 % fra 4.905 mio. til 5.341 mio. Omsætningen i Danmark steg med 28 %, mens omsætningen i udlandet faldt med 16 %.

Administrations- og salgsomkostninger er steget med 11 % til 422 mio. og udgør 7,9 % af omsætningen mod 7,7 % i samme periode året før.

Resultat af primær drift er et overskud på 141,5 mio. mod 121,7 mio. i sidste regnskabsår.

Andel af resultat efter skat i associerede virksomheder er i perioden 0,8 mio. mod 3,3 mio. sidste regnskabsår.

Finansielle poster netto er -10,6 mio. mod -12,8 mio. sidste regnskabsår.

Resultat før skat i de første ni måneder af regnskabsåret er et overskud på 131,6 mio. mod 112,3 mio. året før.

I skat af periodens resultat er indregnet effekten af den vedtagne nedsættelse af selskabsskatteprocenten. Skatten er endvidere påvirket af, at der på nogle tabsgivende projekter i udlandet ikke er optaget skatteaktiv.

Koncernens resultat efter skat blev et overskud på 89,2 mio. mod 66,3 mio. sidste regnskabsår.

Balance

Aarsleff Rohrsanierung GmbH indgår i koncernbalancen pr. 30/6 2013.

Koncernens balancesum udgør 4.315 mio. pr. 30. juni 2013. Dette svarer til en stigning på 73 mio. i forhold til balancesummen ved udgangen af sidste regnskabsår på 4.242 mio.

Koncernens rentebærende gæld minus rentebærende aktiver udgør en nettogæld på 355 mio. mod en nettogæld på 149 mio. pr. 30. september 2012.

Egenkapitalen udgør 1.653 mio. mod 1.594 mio. ved udgangen af sidste regnskabsår eller 38,3 % af den samlede balancesum sammenlignet med 37,6 % ved regnskabsårets begyndelse.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør 144 mio. mod 238 mio. i de første ni måneder af sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter udgør -322 mio. mod -185 mio. sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgør -27 mio. mod -8 mio. sidste regnskabsår.

Periodens ændring i likviditeten er således -205 mio.

Segmentresultater

Beløb i mio. kr.	Anlæg		Rørteknik		Fundering		Total	
	Første ni måneder		Første ni måneder		Første ni måneder		Første ni måneder	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
Segmentomsætning	3.795	3.411	848	800	758	828	5.401	5.039
Intern omsætning	-35	-112	-15	-10	-10	-12	-60	-134
Omsætning	3.760	3.299	833	790	748	816	5.341	4.905
Heraf udført i udlandet	882	1.127	491	480	424	522	1.797	2.129
Resultat af primær drift	61	66	45	43	35	12	141	121
Resultat i associerede virksomheder	0	1	1	3	0	0	1	4
Resultat før renter	61	67	46	46	35	12	142	125
Finansielle poster, netto							-10	-13
Resultat før skat							132	112
Resultat før renter, %	1,6	2,0	5,5	5,8	4,7	1,5	2,7	2,5
Antal medarbejdere	2.647	2.232	645	590	673	767	3.965	3.589

Anlæg – positiv udvikling i de danske aktiviteter, men resultat negativt påvirket af nedskrivning på et enkeltstående projekt i Afrika og tilgodehavende hos E. Pihl & Søn A.S.

Omsætningen blev i de første ni måneder af regnskabsåret 3.760 mio. eller 14 % højere end samme periode sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet blev 882 mio. sammenlignet med 1.127 mio. året før, mens omsætningen i Danmark steg med 33 % fra 2.172 mio. til 2.878 mio.

Resultat før renter blev 61 mio. mod 67 mio. sidste regnskabsår.

Resultatet er negativt påvirket af en hensættelse på 30 mio. på et tilsvarende tilgodehavende hos Pihl, som har indgivet konkursbegæring. Tilgodehavendet vedrører alt overvejende underentreprenørarbejder udført af Wicotec Kirkebjerg A/S i forbindelse med totalrenovering af Hotel d'Angleterre i København.

Yderligere nedskrivning i tredje kvartal af regnskabsåret på et enkeltstående vejprojekt i Afrika har ligeledes påvirket resultatet negativt.

Fusionen i datterselskabet Wicotec Kirkebjerg A/S er forløbet planmæssigt, og selskabet har et højt aktivitetsniveau. Resultatet er negativt påvirket af hensættelse på tilgodehavende hos Pihl.

Resultaterne i datterselskaberne Dan Jord A/S, Petri & Haugsted as, Aarsleff Rail A/S, Østergaard A/S, Brødrene Hedegaard A/S, VG Entreprenør A/S og Per Aarsleff Grønland ApS er samlet set bedre end forventet ved regnskabsårets begyndelse.

For hele regnskabsåret 2012/2013 forventes et højere aktivitetsniveau i forhold til året før. Resultat før renter forventes nu at udgøre 2-2,5 % af omsætningen mod tidligere 2,5-3 %.

Rørteknik – høj aktivitet i Danmark, men nogle udenlandske datterselskaber lever ikke op til forventningerne

Omsætningen blev i de første ni måneder af regnskabsåret 833 mio. mod 790 mio. i samme periode sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark blev 342 mio. eller 10 % højere end tilsvarende periode sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet blev 491 mio. eller 2 % højere.



Resultat før renter blev 46 mio. i lighed med sidste regnskabsår.

Resultaterne i Danmark inden for forsyningssektoren og bolig- og industrisegmenterne er bedre end forventede ved årets begyndelse. Eksportaktiviteterne inden for vandbehandlingsprojekter bidrager ligeledes bedre end forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Med virkning fra 1. juni 2013 indgår Rørtekniks tyske datterselskab Aarsleff Rohrsanierung GmbH som 100 procent ejet datterselskab i segmentets konsoliderede regnskab.

Det samlede resultat for datterselskaberne lever ikke op til forventningerne ved regnskabsårets begyndelse.

Rørteknik forventer en højere omsætning for hele regnskabsåret sammenlignet med sidste regnskabsår som følge af etableringen af Aarsleff Rohrsanierung GmbH. Resultat før renter forventes nu for hele regnskabsåret at ligge på 4,5 % af omsætningen mod tidligere 5 %. Dette er en følge af den øgede konsoliderede omsætning, afholdelse af omkostninger i forbindelse med realiseringen af det tyske selskab og det forhold, at de forventede synergieffekter som følge af overtagelsen først forventes efter regnskabsårets afslutning. Rørtekniks langsigtede mål er uændret et resultat før renter på 6 % af omsætningen.

Fundering – høj kapacitetsudnyttelse i Danmark i tredje kvartal af regnskabsåret

Omsætningen blev i de første ni måneder af regnskabsåret 748 mio. mod 816 mio. sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet blev 424 mio. mod 522 mio. sidste regnskabsår. I Danmark blev omsætningen 324 mio. mod 294 mio. sidste år svarende til en vækst på 10 %.

Resultat før renter blev 35 mio. sammenlignet med 12 mio. i samme periode sidste regnskabsår.

Høj kapacitetsudnyttelse i Danmark i tredje kvartal af regnskabsåret har påvirket resultaterne i de danske aktiviteter positivt, og resultaterne er højere end forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Resultatet i Sverige lever ikke op til forventningerne ved regnskabsårets begyndelse. Efter iværksættelse af handlingsplaner til forbedring af driften og som følge af det fortsatte arbejde med produktivitsforbedringer forventes fortsat for året som helhed nogen forbedring af driften sammenlignet med sidste regnskabsår. Konkurrencebetingelserne er imidlertid hårdere end forventet, og resultatforbedringerne tager længere tid end forudsat ved regnskabsårets begyndelse.

Resultaterne i selskaberne i Polen og i England lever ikke op til forventningerne ved regnskabsårets begyndelse. Markedsvilkårene i Polen og England var vanskelige i regnskabsårets første ni måneder, men udsigterne for resten af regnskabsåret medfører fortsat en forventning om en forbedring af resultatet for hele regnskabsåret sammenlignet med sidste regnskabsår.

Resultatet af aktiviteterne i Tyskland lever i de første ni måneder af regnskabsåret op til forventningerne.

Aktivitetsniveauet for hele regnskabsåret forventes at blive lavere end sidste år. Resultatet af aktiviteterne i Danmark i tredje kvartal af regnskabsåret medfører nu en forventning om et segmentresultat før renter på 5 % af omsætningen for hele regnskabsåret mod tidligere 3 %. Det svarer til forventningerne ved årets begyndelse.

Forventninger til regnskabsåret 2012/2013

Per Aarsleff A/S forventer nu et resultat før skat på 180 mio. for hele regnskabsåret 2012/2013 mod tidligere 200 mio.



Omsætning	1.843.701	1.727.535	5.341.083	4.905.235
Produktionsomkostninger	-1.650.066	-1.559.890	-4.779.636	-4.406.877
Bruttoresultat	193.635	167.645	561.447	498.358
Administrations- og salgsomkostninger	-142.528	-129.762	-421.981	-378.513
Andre driftsindtægter og -omkostninger	638	798	2.005	1.857
Resultat af primær drift	51.745	38.681	141.471	121.702
Resultat i associerede virksomheder	108	1.179	752	3.336
Resultat før renter	51.853	39.860	142.223	125.038
Finansielle poster, netto	-4.365	-3.122	-10.602	-12.780
Resultat før skat	47.488	36.738	131.621	112.258
Skat af periodens resultat	-14.096	-21.502	-42.411	-45.963
Resultat efter skat	33.392	15.236	89.210	66.295
Resultat pr. aktie (kr.)	16,4	7,5	43,8	32,5

Totalindkomstoppgørelse

Beløb i tkr.

	April kvartal		Første ni måneder	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
Resultat efter skat	33.392	15.236	89.210	66.295
Poster, der kan blive reklassificeret til resultatoppgørelsen				
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-15.557	-3.992	-17.754	15.630
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter, netto	13.661	3.469	8.080	-8.456
Anden totalindkomst	-1.896	-523	-9.674	7.174
Totalindkomst i alt	31.496	14.713	79.536	73.469
Totalindkomst tilfalder				
Aktionærerne i Per Aarsleff A/S	31.496	14.713	79.536	73.469



Koncernbalance

Beløb i tkr.

	30/6 2013	30/9 2012	30/6 2012
Aktiver			
Immaterielle aktiver	172.640	82.054	84.310
Materielle aktiver	1.546.679	1.467.083	1.431.066
Andre langfristede aktiver	17.595	70.341	73.442
Langfristede aktiver	1.736.914	1.619.478	1.588.818
Varebeholdninger	194.607	191.292	182.859
Entreprisedebitorer	1.389.799	1.418.608	1.252.463
Igangværende arbejder	484.107	334.202	422.226
Øvrige tilgodehavender	108.174	102.847	111.410
Likvide beholdninger	401.834	575.468	522.545
Kortfristede aktiver	2.578.521	2.622.417	2.491.503
Aktiver i alt	4.315.435	4.241.895	4.080.321
Egenkapital og forpligtelser			
Egenkapital	1.652.899	1.593.748	1.535.536
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	204.664	204.015	196.665
Anden gæld og hensatte forpligtelser	39.728	81.796	74.403
Udskudt skat	251.358	214.317	204.374
Langfristede forpligtelser	495.750	500.128	475.442
Kreditinstitutter	552.172	520.939	514.232
Igangværende arbejder	361.227	403.178	423.165
Leverandørgæld	785.554	789.806	705.215
Anden gæld	467.833	434.096	426.731
Kortfristede forpligtelser	2.166.786	2.148.019	2.069.434
Forpligtelser i alt	2.662.536	2.648.147	2.544.785
Egenkapital og forpligtelser i alt	4.315.435	4.241.895	4.080.321

**AARSLEFF****Pengestrømsopgørelse for koncernen**

Beløb i tkr.

Første ni måneder

	2012/2013	2011/2012
Driftens likviditetsvirkning		
Resultat før renter	142.223	125.038
Afskrivninger	199.859	209.121
Øvrige reguleringer	-162.379	-58.736
Finansielle poster, netto	-10.602	-12.780
Betalte selskabsskatter	-24.775	-25.123
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	144.326	237.520
Investeringernes likviditetsvirkning		
Nettoinvestering i materielle og immaterielle aktiver	-185.714	-193.755
Nettoinvestering i dattervirksomheder	-143.146	0
Nettoinvestering i associerede virksomheder	6.642	9.059
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-322.218	-184.696
Finansieringens likviditetsvirkning	-26.970	-8.034
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	-26.970	-8.034
Periodens ændring i likviditeten	-204.862	44.790
Likviditet primo	57.892	-33.611
Periodens ændring i likviditeten	-204.862	44.790
Likviditet ultimo	146.970	11.179



Egenkapitaloppgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

	A-aktier	Aktiekapital B-aktier	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1/10 2011	2.700	42.600	-43.082	5.574	1.453.187	10.872	1.471.851
Totalindkomst							
Periodens resultat					66.295		66.295
Anden totalindkomst							
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder			15.630				15.630
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter				-8.456			-8.456
Anden totalindkomst i alt	0	0	15.630	-8.456	0	0	7.174
Totalindkomst i alt	0	0	15.630	-8.456	66.295	0	73.469
Transaktioner med ejere							
Betalt udbytte						-10.872	-10.872
Udbytte, egne aktier					1.088		1.088
Transaktioner med ejere i alt	0	0	0	0	1.088	-10.872	-9.784
Egenkapital 30/6 2012	2.700	42.600	-27.452	-2.882	1.520.570	0	1.535.536
Egenkapital 1/10 2012	2.700	42.600	-13.629	-4.286	1.543.713	22.650	1.593.748
Totalindkomst							
Periodens resultat					89.210		89.210
Anden totalindkomst							
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder			-17.754				-17.754
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter				8.080			8.080
Anden totalindkomst i alt	0	0	-17.754	8.080	0	0	-9.674
Totalindkomst i alt	0	0	-17.754	8.080	89.210	0	79.536
Transaktioner med ejere							
Betalt udbytte						-22.650	-22.650
Udbytte, egne aktier					2.265		2.265
Transaktioner med ejere i alt	0	0	0	0	2.265	-22.650	-20.385
Egenkapital 30/6 2013	2.700	42.600	-31.383	3.794	1.635.188	0	1.652.899



Selskabsmeddelelser offentliggjort i indeværende regnskabsår

31.10.2012	Nyt afløbssystem ved Langelinie i Odense
06.12.2012	Aarsleff skal udføre bassinledning ved Damhusåen
19.12.2012	Årsregnskabsmeddelelse vedrørende regnskabsåret 2011/2012
02.01.2013	Brødrene Hedegaard genvinder kontrakt for Københavns Lufthavne
09.01.2012	Indkaldelse til ordinær generalforsamling
09.01.2013	Aarsleff skal udføre den nye Värtahamnen i Stockholm
18.01.2013	Aarsleff skal bygge broer på København-Ringsted-banen
31.01.2013	Afholdt generalforsamling
27.02.2013	Delårsrapport for perioden 1/10-31/12 2012
27.05.2013	Halvårsrapport for perioden 1/10 2012-31/3 2013
26.06.2013	Aarsleff bliver eneaktionær i tysk No-Dig-selskab
11.07.2013	Aarsleff skal udvide havnen i Skagen
27.08.2013	Ny Nørreport: Aarsleff viderefører arbejderne

Yderligere oplysninger fås på www.aarsleff.com